Emertimi dhe Forma ligijore  Hydro-Project shpk

NIPT -i K81323009J

Adresa e Selise Rruga Prell Energy, godine 2 kateshe, Lagjia Neziraj, Fshati Brug
MAT

Data e krijimit 22.01.2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Pjesmarrien né Shogéri té tiera dhe/ose ndérmarrje dhe ente

té cfarédo lloj natyre kudo gé té ndodhen qé& kané pér objekt té tyre

blerjen, administrimin dhe shitjen e centraleve hidroelektrike, eoliké

dhelose fotovoltaike ose prodhimin e energjive té rinovueshme

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Den 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 28.03.2018
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Hydro-Project shpk
K81323009J

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2017

[akTiveT

Viti 2017

Viti 2016

|Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

1,874,480

2,628

Investime:

0

1. Ne tituj proneste te njesive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Te tjera financiare

"T'e_dre]ta te arketueshme:

7,954,622

1,403,843

1. Nga aktiviteti i shfrytezimit

7,954,622

1,403,843

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit

3._Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Te tjera

5 Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret:

1. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3. Produkte te gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6. AAGJM te mbajtura per shitje

7_Parapagesat per inventar

Shpenzime te shtyra

4,412,888

12,016,110

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

14,241,990

13,422,581

Aktive afatgiata

Aktive financiare:

32,093,371

2,217,000

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

32,093,371

2,217,000

3. Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5. Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj te tiere te huadhenies

Aktivet materiale:

535,630

669,538

1. Toka dhe ndertesa

2. Impiante dhe makineri

3_Te tjera instalime dhe pajisje

535,630

669,538

4._Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive _Bﬁloglike

Aktive jo materiale:

119,000

140,000

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

119,000

140,000

2. Emiri i Mire

3. Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

32,748,001

3,026,538

AKTIVE TOTALE

46,989,991

16,449,119
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2017

Viti 2016

Detyrime afatshkurtra:

12,566

2,548,219

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. Arketime ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

252,545

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

816

2,293 324

8. Te pagueshme per detyrimet tatimore

11,750

2,350

10. Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

|Provizine

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

12,566

2,548,219

Detyrime afatgjata:

54,376,550

13,800,900

1. Titujt e huamarirjes

54,376,550

13,800,800

2. Detyrime ndaj institucioneve le kredise

3. Arketimel ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesiveekonomike ku ka intersa pjesemarrese

8. Te tjera te pagueshme

JTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

1. Provizione per pensionet

2. Provizione le tjera

Totali i Detyrimeve afatgjata

54,376,550

13,800,900

Detyrime totale

54,389,116

16,349,119

Kapitali dhe Rezervat

100,000

100,000

Kapitali i nenshkruar

100,000

100,000

|Primi i lidhur me kapitalin

|Rezerva rivieresimi

|Rezerva te tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva slatutore

3. Rezerva le ljera

Fitimi i pashperndare

0

Fitimi / Humbja e vitit

(7,499,125)

0

Totali | kapitalit

(7,399,125)

100,000

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT

46,989,991

16,449,119

—

—
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Hydro-Project shpk
K81323009J

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016

Te ardhura nga aktiviteti i ahfrytezlmﬁ_ 6,500,000

[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

[Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2. Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit (9,520)
1. Paga dhe shperblime (4,760)
'mmmmmcmas nga

shpenzimet per pensionet) (4,760)
Zhvelresimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (154,908)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (14,583,550)

Te ardhura te tjera 748,859
W%Wrme ardhura nga njesr Nomike ku ka in a pjesemarrese(paraqiur

vecmas te ardhural nga njesite ekonomike te grupit)
Wmura nga mvest vale el rLGMVEWa []

afalgjata(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike te gru, it)
?'Fg_&r—rﬂ_‘{mh—r—. nieresa e arketueshem ane ea‘m—?rr"m-ra——rr urate fera te ngjas m‘{—gfﬁ%re Daraqitur vecmas

te ardhurat nga njesite ekonomike te grupit) 748,859

Zhvleresimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtera

Shpenzime financiare (6)
'Y‘g}mﬁm Interesi dhe Shpenzime e ngjashime paragiur vecnias Shpenzimal

per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime te tjera financiare (6)

|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (7,499,125)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0

1. Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes

2._Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit (7,499,125)

Fitimi/Humbja per:

. Pronaret e njesise ekonomike meme
[Inferesat ;o-éon?ro‘?l’uese

/)

HYDRO - PROJECT
Sh.p.k

e —



Hydro-Project shpk
K81323009J

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016

Fitimi/Humbja e vitit (7,499,125) 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 748,859 0

Difrencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 748,859 0

Difrencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Difrencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (8,247,984) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (7,499,125) 0
0
0

Pronaret e njesise ekonomke meme

Inferesat jo-kontrolluese

Sh.p.k
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Hydro-Project shpk

K81323009J
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
Viti 2017 Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
a. Te arketuara nga te drejtat e arketueshme (50,779) (160,689)
b. Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (9,525,501) (791,965)
c. Pagesa te tjera (29,127,518)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit(a+b+c) (38,703,798) (952,654)
d. Interes i paguar
e. Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto ngalperdorur ne aktivitetin e shirytezimit (38,703,798) (952,654)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Tm%mﬁlﬁ%mmgm
pjese e aktiveve neto te blera) 0 0
Wﬁmmm:mﬁm
pjese e aktiveve neto te shitura)
c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 (669,538)
d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0
f. Arketime nga shitja e investimeve te tjera

. Dividente te arketuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 (669,538)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 100,000
b. Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
c. Hua te arketuara 40,575,650 1,524,792
d. Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
e. Riblerja e aksioneve te veta
f. Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

. Pagesa e huave
h. Pagese e detyrimeve te qgirase financiare
i. Interes i paguar
j. Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 40,575,650 1,624,792
Rritja/Renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,871,852 2,600
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2,628 28
Efekli i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 1,874,480 2,628

o

J
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Hydro-Project shpk

K81323009J
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2015 100,000 0 0 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 1 janar 2016 100,000 0 0| 0 0 0 0 0 0 100,000
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike 0
0 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 1 janar 2017 100,000 0 0 0| 0 0 0 0 0 100,000
Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0
Fitimi / Humbja e vitit (7.499,125) (7,499,125
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0 0 0] 0| (7,499,125) 0 0] (7,499,125)
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende le paguar 0 0
Totali | transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2017 100,000 0] 0| 0 0] 0] (7,499,125) 0 0] (7,399,125)
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Tatimpaguesi

Hydro-Project shpk

NIPT K81323009J
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2017
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

1 |ISP (Lek) 280071 13,400Lek
2 |ISP (Eur) 290071 14,080 € 1,871,936Lek
3__|Societe General Albania(LEK) 852895 1,025Lek
4 |Societe General Albania (Eur) 852896 -89 € |- 11,882Lek

Shuma 1,874,480Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

FaBlo Scugnr, QL_}'\JCK,_,

(emer mbiemer, firme e vule)

Sh.p.k
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INVENTARI i MALLRAVE
31.12.2017

Subjekti Hydro-Project shpk
NIPT-I K81323009J
Aktiviteti blerjen, administrimin dhe shitjen e centraleve hidroelektrike, eoliké

Adresa Vep. Rruga Prell Energy, godine 2 kateshe, Lagjia Neziraj, Fshati Bruc

Nr. Artikulli Nj/M | Sasi Kosto Viera
1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

falio Scvicra BLM

(emer mbiemer, firme e vule)

HYDRO - PROJECT
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Subjekti Hydro-Project shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

=z
S

Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

WooNO|slw |-

Shuma -Lek

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Fatk Scucesn 0L\

(emer mbiemer, firme e vule)
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Shogqeria Hydro-Project shpk
NIPTI K81323009J
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
e J Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31!11 212017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0 0
4  |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
6 |zyre 803,445 0 803,445
7 |Tetjera 140,000 0 140,000
8
9
TOTALI 943,445 0 0 943,445
Amortizimi A.A.Materiale 2017
L Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o, !‘01 12017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0
6 |2Zyre 133,807 133,908 0 267,815
7 |Te yera 0 21,000 0 21,000
8 0 0
9
TOTALI 133,907 154,908 0 288,815
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
g . Gjendje 7 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”#’”2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 669,538 -133,908 0 535,630
7 |Tetjera 140,000 -21,000 0 119,000
8
9
TOTALI 809,538 -154,908 0 654,630

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

(fablo SCuEhs %uﬁ'uw

(emer mbiemer, firme e vule)

L —
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SHENIMET SHPJEGUESE
A | Informacion i pérajithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

Al Politikat kontabél

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- AAM me viere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

B Shénimet ge shpj zérat e nd 3 rave financiar

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 7,954,622 leke
Kliente 7,800,000
Teprice kreditore TVSH 4622
Teprice kreditore tatim fitimi 150,000

Titu] te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit=Financim ortaku neSeka Hydropower 32,093,371 leke

Titujt e huamarrjes afatgjate= Financim ortaku IDROP 54,376,550 leke
rdhurave dh eve
Shpenzime te tjera shfrytezimi 14,583,550 leke
Qera per administraten 94,785
Konsulence fiskale, kontabel, financiare 263,895
Kuota vjetore shpenz per tu shperndare ne 5 vjet 1,103,222
Kosto per tu shpermndare 6,500,000
Shpenzime per sherbimet bankare 32,644
Taksa dhe tarifa vendore 101,000
Diferenca rrumbullakimi 4
Shpenzime te panjohura fiskalisht 6,468,000
Gjoba, demshperblime 20,000
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme=Shpenzime per interesa 6 leke
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme=Fitim nga kembimet valutore 748,859 leke

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

FaBis Scurrny
(emer mbiemer, firme e vule)
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